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Inicio: 10/7/2018
40 terminacion:10/7/2018 | Oficina de la Gerencia 8:30 am. 10:30 am.

Analizar las propuestas recibidas de la invitacion a cotizar No.26 de 2018 y
Objetive de la reunion cuyo objeto a contratar es "PRESTACION  DE SERVICIO DE ASEO,
LIMPIEZA Y DESINFECCION EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL,
MANEJO DE COCINA, MODISTERIA, JARDINERIA, PLANCHADO Y
CAFETERIA PARA EL HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA ESE DE
CHAPARRAL TOLIMA, ASl COMO EL SUMINISTRO DE BIENES Y
EQUIPOS NECESARIOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO”

Responsable (s) de la reunién | DIANA PATRICIA BUENAVENTURA JIMENEZ, Gerente

SOL MARINA COLLAZOS DE ARCE, Profesional Universitaria
OLGA ELOISA CASTANEDA, Técnica Almacenista

Invitada: VIANEY URBANO JOVEN-técnica Contratacion

AGENDA

1. Llamado a lista y verificacion del qudrum

2. Lectura def acta anterior

3. Presentacién y analisis de propuestas recibidas de la invitacién No. 26 de 2018
4, Acuerdo de contratacion del comité

DESARROLLO DE LA AGENDA

1. Se constaté |a asistencia de los tres (3) integrantes del comité de apoyo, constituyendo quérum para deliberar
en la presente reunion.

2. Se dio lectura al acta anterior, quedando aprobada por todos los integrantes del comité y se procedit de
inmediato a revisar las propuestas recibidas en la oficina de contratacion.

3. La secretaria del comité refiere que se recepcionaron tres (3) propuestas de las siguientes casas comerciales:




FECHAY RAZON SOCIAL Y NIT REPRESENTANTE LEGAL DIRECCION,
HORA TELEFONOS Y CORRE
RADICADO
9/7/2018 TRABAJOS Y SUMINISTROS [ JESUS MARIA GOMEZ | Kilémetro 1 zona industrial
11:00am. | J.J. S.AS. URUENA via nacional Lérida -
C.C.14.273.468 Ibagué (Rancho de
Nit.900.965.591-1 Chucho)
9/7/2018 INFRAESTRUCTURA, OSCAR JAVIER CORTEZ | Calle 3 No. 16 — 65 Lérida
2:00 pm. CONSULTORIA Y | GOMEZ
MANTENIMIENTOS ICM S.A.S. | C.C.93.180.351
NIT. 900.934.173-9
9/7/2018 BS INGENIERIA S.A.S JUAN DIEGO BEJARANO | Urbanizacion los Ocobos
2:30; pm. | Nit.900.767.124-1 SUAREZ BL 9 AP 302 ET 1
C.C.1.110.499.900 J

4. ftem 11 de la invitacion No.26 DE 2018 CRITERIOS DE SELECCION “PRESTACION DE SERVICIO DE
ASEOQ, LIMPIEZA Y DESINFECCION EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL, MANEJO DE COCINA,
MODISTERIA, JARDINERIA, PLANCHADO Y CAFETERIA PARA EL HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA ESE
DE CHAPARRAL TOLIMA, ASI COMO EL SUMINISTRO DE BIENES Y EQUIPOS NECESARIOS PARA LA
PRESTACION DEL SERVICIO”

e [tem 11.1 DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO (CUMPLE NO
CUMPLE), REQUISITOS HABILITANTES SEGUN EL SIGUIENTE CUADRO:

PROPONENTE: 1 W
ITEM REQUISITO CUMPLE NO OBSERVACIONES
TRABAJOS Y CUMPLE
SUMINISTROS
JJ.SAS
Nit.900.965.591-1
11.1.1 | Carta de intencién por |
participar
11.1.2 | Carta de presentacién de la sl
propuesta
11.1.3 | Certificado de existencia y |
representacion legal
11.1.4 | Registro Unico Tributario de la
(RUT) Sl
11.1.5 | Fotocopia de la cedula de Sl
ciudadania
11.1.6 | Certificado de antecedentes sl
disciplinarios, fiscales,
L judiciales
11.1.7 | Resolucién de Facturacian sl




Certificacion del cumplimiento

11.1.8 | de |a obligacién ante el Sistema Sl
General de Seguridad Social en
salud, pensiones y riesgos
profesionales, en los términos
de la Ley 789 de 2002
PROPONENTE: 2
ITEM REQUISITO CUMPLE NO OBSERVACIONES
INFRAESTRUCTURA, CUMPLE
CONSULTCRIAY
MANTENIMIENTOS
ICM S.AS
NIT. 800.934.173-9
11.1.1 | Carta de intencidn por sl
participar
11.1.2 ;| Carta de presentacién de la sl
propuesta
11.1.3 | Ceriificado de existencia y Sl
representacidn legal
11.1.4 | Registro Unico Tributario
de la (RUT) sl
11.1.5 | Fotocopia de la cedula de NO
ciudadania
11.1.6 | Certificado de NO No presenta
antecedentes disciplinarios,
fiscales, judiciales
11.1.7 | Resolucion de Facturacion NO No presenta
Certificacién del
11.1.8 | cumpiimiento de la NO No presenta
obligacion ante el Sistema
General de  Seguridad
Social en salud, pensiones y
riesgos profesionales, en
los términos de la Ley 789
de 2002
PROPONENTE: 3
ITEM REQUISITO CUMPLE NO OBSERVACIONES
BS INGENIERIA CUMPLE
S.AS
Nit 900.767.124-1
11.1.1 | Carta de intencién por sl
participar
11.1.2 Sl




| Carta de presentacion de la
propuesta

11.1.3

Certificado de existencia y
represeniacion legal

sl

11.1.4

Registro Unico Tributario
de la (RUT)

Sl

1115

Fotocopia de la cedula de
ciudadania

sl

11.1.6

Certificado de
antecedentes disciplinarios,
fiscales, judiciales

]|

1147

Resolucion de Facturacion

Sl

11.1.8

Certificaciéon del
cumplimiento de la
obligacion ante el Sistema
General de Seguridad
Social en salud, pensiones y
riesgos profesionales, en
los términos de la Ley 789
de 2002

NO

No presenta

5. ftem 11.2 DOCUMENTOS PROPUESTA TECNICA

PROPONENTE: 1
ITEM REQUISITO CUMPLE NO OBSERVACIONES
TRABAJOS Y CUMPLE
SUMINISTROS
J.J.SAS.
Nit.900.965.591-1
11.2.1 | Organigrama personal Sl
desarrollar contrato
11.2.2. | Acreditar la disponibilidad de SI
personal capacitado y con
experiencia
11.2.3. | presentar las hojas de vida del Si
personal que coordinard la
ejecucion de los servicios
Presentar  certificacion  de
11.2.4. | cumplimiento de obligaciones ]|
con los sistemas generales de
seguridad social integral vy
| aportes parafiscales
PROPONENTE: 2
ITEM REQUISITO CUMPLE NO
INFRAESTRUCTURA, CUMPLE
CONSULTORIAY




MANTENIMIENTOS
ICM S.AS
NIT. 900.934.173-9

11.2.1 | presentar organigrama NO
11.2.2. | Acreditar la disponibilidad de NO
personal  capacitado y  c¢on
experiencia
11.2.3. | presentar las hojas de vida del NO

personal que coordinara la
ejecucion de los servicios

Presentar certificacion de
11.2.4. | cumplimiento de obligaciones con NO
los sistemas generales de seguridad
social integral y aportes parafiscales

PROPONENTE: 3

iTEM REQUISITO CUMPLE NO
BS INGENIERIA CUMPLE
SAS
Nit.800.767.124-1
11.2.1 | presentar organigrama Sl
11.2.2. | Acreditar la disponibilidad de NO
personal capacitado y  con
experiencia
11.2.3. | presentar las hojas de vida del NO

personal que coordinara la
ejecucion de ins servicios

Presentar certificacion de
11.2.4. | cumplimiento de obligaciones con NO
los sistemas generales de seguridad
social integral y aportes parafiscales

5. item 25 se procede a realizar cuadro comparativo de propuestas econdmicas de ias casas oferentes y para
lo cual se realizé un analisis a las propuestas econdmicas presentadas por las casas comerciales antes

mencionadas en el cual se constatd con cada uno de los ftems de la convocatoria que se revisaron
minuciosamente asi:

EMPRESA VALOR TOTAL OBSERVACIONES

PROPONENTE: 1 $144.000.000 Por cuatro meses

TRABAJOS Y SUMINISTROS J.J. S.AS.
| Nit.900.965.591-1

PROPONENTE: 2 $145.000.000 No tiene al dia los requisitos

habititantes (no presenta hojas de




INFRAESTRUCTURA, CONSULTORIAY vida ni Iis;ado fje personal ]
MANTENIMIENTOS ICM S.AS disponibie)

NIT. 500.934.173-9
PROPONENTE: 3

$144.000.000 No tiene al dia los requisitos
BS INGENIERIA S.A.S Nit.900.767.124-1 habilitantes (no presenta hojas de
vida ni listado de personal
disponible), falta certificacion de
cumplimiento con parafiscales

por el andlisis hecho a las propuestas recibidas este comité acuerda contratar con la casa comercial
TRABAJOS Y SUMINISTROS J.J. S.A.S., pues es la empresa que reunio todos [os requisitos de ia invitacion
y esto le da el primer puestoc para contratar

CONCLUSIONES DE LA REUNION

No siendo mas el objeto de la presente reunién y habiendo cumplido con lo programado se ordena a

la oficina de contratacion elaborar confrato y se da por terminada y en constancia firman los gue

en ella intervinieron. / ) ﬂ

i‘f
’

efABOROD ‘REVISO

En constancia firma

i
NOMBRE Y APELLIDOS CARGO FIRMA,

DIANA PATRICIA Gerente %
BUENAVENTURA JIMENEZ
SOL MARINA COLLAZOS DE | Profesional Univrsitaria %// //// '

OLGAELOISA CASTAREDA | Técnica Aimacenista : Dlpce e srns
/ .
VIANEY URBANO JOVEN Técnica contratacion (\ g ﬂ
! \) L‘\_ i

VIGILADO e o Supersculud f,);";'

defensa cde los dercchoa cdde lox usuariox
LE PONEMOS EL ¥

Chaparral Tolima, calle 11 carreras 9 y 10 — Tel 098 2461530 2480084 Ext. 128
WWW, hospltalsamuanbautzsta gov.co - Correo: almacen@hospitalsanjuanbautista gov.c
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